
To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: každý měsíc 
nacházíte na Chip DVD plné verze programů, 
povinnou softwarovou výbavu, geniální nástroje, 
updaty a pořádnou porci zábavy. 
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD, MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

WINOPTIMIZER 4 

Sada pro ladění Visty
PLNÁ VERZE
Nová verze výkonné aplikace pro správu 
a optimalizaci počítačů. Zvládne zrychlení 

startu i zvýšení výkonu počíta-
čů s operačními systémy Win-
dows 2000, XP a Vista.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S36

WEBSITE X5 SMART

Vlastní web v pěti krocích
PLNÁ VERZE
Díky tomuto programu se při vytváření inter-
netových stránek s moderním designem obe-

jdete bez znalosti programová-
ní v HTML i bez použití dalších 
internetových technologií.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S37

LOTUS SYMPHONY 1.1

Symfonie v kanceláři
PLNÁ VERZE
Kancelářský nástroj OpenOffice v moderním 

balení od firmy IBM zahrnuje 
textový editor, tabulkový pro-
cesor, nástroj na vytváření 
prezentací i další pomocníky.
r Win XP/Vista
r Bez registrace

PŘÍRUČKA: FIREFOX 3.0

Elektronický manuál
PLNÁ VERZE
S uveřejněním prohlížeče Firefox 3.0 vychá-

zí i nová verze stotřiceti-
stránkové elektronické pří-
ručky, kterou pro čtenáře 
Chipu nabízí zdarma společ-
nost Foxinus.
r PDF formát
r Bez registrace

DVD INDEX

Rychlé vyhledávání 
programů na Chip DVD
V menu Chip DVD najdete nové tlačítko DVD 
index. Má za úkol usnadnit vyhledávání 

programů, o kterých se 
píše v návodech a tes-
tech v tištěném Chipu. 
DVD index najdete 
u každého článku se 
seznamem programů.

UBUNTU NA CESTY

Vytuněný přenosný Linux
PLNÁ VERZE
Jedna z nejpopulárnějších linuxových distri-

bucí Ubuntu 8.04 Hardy Heron 
s rozšířenou českou lokalizací 
a úpravou pro použití na pře-
nosných flash discích.
r Linux
r Bez registrace

PHOTO MANAGER 8

Kouzelník na fotky 
PLNÁ VERZE
Ideální společník vašeho digitálního fotoapa-
rátu, který hravě zvládne letní příval nových 

fotografií, včetně jejich třídění, 
archivace, úprav, prezentace 
a vypalování.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S37

REGISTRY CLEANER 3 PRO

Registr jako ze škatulky
PLNÁ VERZE
Rychlost a stabilitu vašeho počítače výrazně 
ovlivňuje stav registru operačního systému. 

S plnou verzí Registry Cleaner 
Pro snadno udržíte registr 
v perfektní kondici.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S38

ENCYKLOPEDIE MOSTŮ 

Mosty, lávky a estakády
PLNÁ VERZE
Mosty jsou důležité stavební objekty, obvyk-

le spojující dvě vzdálená 
místa. To, že mohou být 
i krásné či jinak zajímavé, 
dokládá tato digitalizovaná 
encyklopedie.
r Bez registrace
r Popis na  S38

j

ý y

DVD PŘÍLOHA 

34 08/2008  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizo_chipdvd_m.indd   34 16.7.2008   19:42:26



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 8/08
SYSTEM MECHANIC 6

Opravář pro Windows
PLNÁ VERZE
Optimalizace, vyčištění i speciální nastavení 

počítače – to vše je pro tento 
špičkový tuningový program 
hračkou. Tento nástroj přinese 
vašemu stroji zrychlení a zvý-
šení stability.
r Win 9x/2k/XP
r On-line registrace

PHOTO OPTIMIZER 1.2

Automaticky lepší fotky 
PLNÁ VERZE
Stačí jedno kliknutí myší, a program automa-

ticky odstraní vady digitálních 
fotografií a celých fotoalb – 
upraví jas, kontrast, vyvážení 
barev i ostrosti.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

ANTISPYWARE 2.02

Past na špiony
ŠESTIMĚSÍČNÍ VERZE
AntiSpyWare je připraven ochránit váš počí-

tač před útoky špehovacího 
softwaru, červů, keyloggerů, 
trojských koní, chytře skrytých 
rootkitů i reklamního adwaru.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

BURNAWARE HOME EDITION 

Vypalovací univerzál
PLNÁ VERZE
Na vypalovací úlohy s disky CD, DVD 

a Blu-Ray včetně práce 
s hudbou, videem nebo 
s obrazy disků si nemusíte 
nutně pořizovat drahý 
vypalovací program.
r Win 9x/2k/XP
r On-line registrace

AUTOŠKOLA OFFLINE

Zkušební testy
PLNÁ VERZE
Čas letních řidičských rychlokurzů se přib-

lížil, a proto nebude od věci 
podívat se na dva programy 
pro přípravu na složení zkou-
šek k získání řidičského 
oprávnění.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

VIDEOTUTORIÁLY PRO NERO 8

Triky pro multimédia
PLNÁ VERZE
Jednou vidět je lepší než desetkrát přečíst. 

Přinášíme 14 videonávodů 
přímo od Nera. Za pár minut 
se naučíte ovládat klíčové 
vlastnosti tohoto multimediál-
ního balíku. 
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

SVĚT DETONACÍ

Film pro DVD přehrávače
Výbuchy vzbuzují v člověku respekt již celá staletí. 
V tomto dokumentu se podíváme na to, co a proč se děje 
v samotném epicentru exploze. Při demonstracích 
pokroku lidstva na poli objevů výbušnin se dostaneme od 
černého prachu až k nestabilnímu nitroglycerinu, případ-
ně od nukleární bomby až ke vzniku galaxií výbuchem 
supernovy, který umožnil vznik života na Zemi. 

ZÁCHRANNÉ CD 2008

Cédéčko první pomoci
PLNÁ VERZE
Oprava nabouraného PC nikdy nebyla snad-

nější. Tento záchranný disk 
obsahuje nástroje k odvirování 
počítače, obnově ztracené par-
tition i otestování komponent.
r Win XP
r Bez registrace

AVG SECURITY CHIP EDITION 8.0

Bezpečně na PC i internetu
KONTINUÁLNÍ LICENCE
Nové AVG přináší řadu inovací v zabezpečení 

počítače před škodlivým soft-
warem a útoky z internetu – 
nainstalujte si kompletní 
ochranu díky plné verzi 
z Chipu.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

PLNÉ VERZE
WinOptimizer 4
Photo Manager 8
WebSite X5 Smart
Příručka: Firefox 3.0
Registry Cleaner 3 Pro
AntiSpyWare 2.02
Autoškola Offline
Encyklopedie mostů
Burning Studio 6.61
Lotus Symphony 1.1
Ubuntu na cesty
AVG Chip Edition 8.0
System Mechanic 6
Záchranné CD 2008
Photo Optimizer 1.2
BurnAware Home Edition
Průvodce Schmap
Testovací videodisk
UnInstaller Platinum 2
OpenOffice.org 2.4.1
MOBILedit! 2.7
Bezpečnost od PC Tools
TESTY A PRAXE
Chyby systému
Záchranné CD 2008
PC Decrapifier 1.9.1
xp-Iso-Builder 3.0.7
Spamihilator 0.9.9.41
SMPlayer 0.6.1
Cobian Backup 9.1.1.178
My Drivers 3.31
Spybot Search & Destroy
McAfee Rootkit Detective
Bez rizika
FoxyProxy 2.7.2
ImgBurn 2.4.1.0
Spyware Terminator 2.2.2
Tor&Privoxy&Vidalia Paket
VirtualBox
MS Virtual PC 2007 SP1
xp-Iso-Builder 3.0.7
Špionáž
ThumbsDbExtractor 1.0
WinHex
FreePDF XP 3.2
PageSpy 1.1
AxCrypt 1.6.4.4
Vispa 0.1
xpy 0.10.6
PsTools 2.44
Exif Reader 3.1.0
Wireshark 1.0.1
Firewally
Ashampoo FireWall FREE
Comodo firewall 3.0.25.3
Outpost Firewall FREE
ZoneAlarm 7.0.470.0 Free
Malware
Tipy a triky
Browsery
Zpracování audia
Tuning PDA

Fotky
Picasa 2.7
PhotoPlus 6.03
FastStone Photo Resizer
rajče průvodce beta50
DVD Photo Slideshow
DVD slideshow GUI 0.86
VideoSpin 1.1
Fotosvet 03.03.04
MediaCoder 0.6.0.3095
7-Zip 4.57
SOFTWARE
Zabezpečení
Empathy 2.1
Free Hide Folder 2.0
TrueCrypt 5.1a
Winguard Pro 2007
Fonty
Font Magic 1.0
FontViewOK 1.12
Scanahand 1.0
Webové servery
Apache Win32 2.2.4
Baby ASP Web Server 2
Sami HTTP Server 2.0.1
Xerver 4.20
Benchmarky
PC WIZARD 2008
SiSoft Sandra 2008
Ultimate Boot CD 4.1.1
WinAudit 2.27
Krátké testy Chipu
Burning Studio 6.61
Capture One 4.1.1
Digsby Build 15142
PowerPoint Converter 2
FreeCommander 2008.06
Lotus Symphony 1.1
Lock My PC 4.7
MediaInfo 0.7.7.2
Firefox 3.0
WinContig 0.80
Free & open-source
Scatter Chat 1.0.2
Miro 1.4
Zhu3D 4.0.4
ZIP Repair 1.0
Cobian Backup 9.1
JonDoFox 1.4
DAZ Studio 2.2
Spicebird 0.4
UltraDefrag 1.3.4
SERVIS
Minimum pro PC
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Antiviry, antispyware
Update
Windows, MS Office, Nero
CHIP PLUS
DVD film: Svět detonací
Redakce a kontakty
Chip 7/08 – PDF, text

35 WWW.CHIP.CZ  08/2008  

034039 (x) avizo_chipdvd_m.indd   35 16.7.2008   19:42:46



V  
programu WinOptimizer 4 

najdete sadu nástrojů na 

správu a optimalizaci počí-

tačů s operačním systémem 

Windows 2000, XP a Vista. Mezi 

moduly aplikace najdete přede-

vším nástroje na vyčištění pev-

ných disků od zbytečných sou-

borů a jejich defragmentaci, 

odstranění neplatných či poško-

zených záznamů v registru, 

zametení stop po brouzdání 

internetem, zrychlení startu 

operačního systému, optimali-

zaci internetového připojení, 

práci se soubory (bezpečné 

mazání, šifrování, rozdělování 

i spojování), zobrazení informa-

cí o hardwarovém a softwaro-

vém vybavení počítače a měře-

ní jeho výkonu nebo nastavení 

skrytých vlastností Windows 

a dalších aplikací. Do výčtu 

funkcí patří i otestování výko-

nu počítače System-Bench-

mark, která změří výkon vašeho 

stroje a porovná jej s referenč-

ními konfiguracemi. Program 

na Chip DVD je identický 

s doprodávanou komerční verzí 

a jeho použití není funkčně ani 

časově omezeno.

Vymeťte smetí
V nabídce funkcí, označené jako 

Clearing Tools, najdete nástroje 

na vyčištění pevných disků 

od zbytečných (dočasných či 

nepoužívaných) souborů a na 

odstranění pozůstatků po 

odinstalovaných programech 

a poškozených záznamů z regis-

tru. Užitečný je jistě i nástroj na 

vymazání internetové historie 

(stažené soubory, cookies a his-

torie navštívených stránek), kte-

rý spolupracuje se všemi běžně 

používanými internetovými 

prohlížeči (Internet Explorer, 

Firefox, Opera). Mezi možnost-

mi nastavení funkcí najdete 

například i pravidla pro vyhle-

dávání souborů či klíčů v regist-

ru k odstranění a nastavení 

výjimek. Obsah registru je auto-

maticky zálohován, pokud tedy 

dojde k nechtěnému smazání 

důležitého záznamu, je možné 

jej celkem snadno obnovit.

Ladění Windows
Funkce v nabídce 

Tuning Tools nabízí 

hlavně správu aplikací 

automaticky spouště-

ných se startem ope-

račního systému, mož-

nost smazání starých 

záznamů o instalova-

ném softwaru z regist-

ru, odstranění poten-

ciálně nebezpečných plug-in 

modulů Internet Exploreru nebo 

deaktivaci nepotřebných služeb 

operačního systému. Dále zde 

najdete nástroje na automatic-

kou nebo ruční optimalizaci 

internetového připojení, bloko-

vání IP spamu a spouštění stan-

dardních nástrojů Windows 

(Scandisk, defragmentace, obno-

vení systému). Provedené změny 

v nastavení počítače lze i v tom-

to případě snadno vrátit do 

původního stavu.

Vylaďte si počítač
V nabídce nástrojů na nastavení 

běžně nedostupných funkcí ope-

račního systému najdete přede-

vším nastavení automatického 

přihlášení do Windows, změnu 

umístění systémových složek, 

mazaní záznamů o použitých 

aplikacích a souborech při 

restartu počítače, úpravu nabíd-

ky ovládacích panelů, nastavení 

ikon na pracovní ploše, vzhledu 

a chování menu Start a ikon 

v oznamovací oblasti. Dále se 

nabízí například skrývání vybra-

ných disků nebo paměťových 

zařízení v Průzkumníku.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 30. 9. 2008)
r www.ashampoo.com

Sada pro 
ladění Visty 
PLNÁ VERZE Výkonná aplikace WinOptimizer 4 pro správu 
a optimalizaci počítačů zvládne zrychlení startu i zvýšení výkonu 
počítačů. S Chip DVD získáte českou verzi zdarma.

Optimalizace jedním 
kliknutím:  Stačí jedno 
kliknutí, a WinOptimizer 
vyčistí disky, registr 
i internetovou historii.

Optimální nastavení:  
Dlouhá řada možných nastave-

ní vám umožní přizpůsobit si 
Windows a další aplikace svým 

potřebám.

L
F

T

h

a

n

r

n

z

n

r

ciálně ne

O
k
k
v
i 

Rychlejší start:  Automa-
ticky spouštěné programy 
brzdí start vašeho počí-
tače. Pomocí programu 
WinOptimizer se jich 
snadno zbavíte.

  20% SLEVA 
na WinOptimizer 5
Nejnovější verze aplikace 
obsahuje například nástroje 
na obnovu smazaných souborů, 
správu ikon na pracovní ploše 
či nové, přepracované uživa-
telské rozhraní. Ve speciální 
akci vyjde program na 674 Kč. 
Připojte se prostřednictvím 
internetu na www.sw.cz, 
vyhledejte program a použijte 
kupon SaWpW2.

DVD PŘÍLOHA 

36 08/2008  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizo_chipdvd_m.indd   36 16.7.2008   19:43:36



S  plnou verzí nástroje 

WebSite X5 si vlastní strán-

ky k vystavení fotografií 

a publikování různých dalších 

informací snadno vytvoříte 

sami. Můžete přitom využít při-

pravené šablony, průvodce tvor-

bou webu a další nástroje, které 

usnadní vystavění vlastního 

webu i úplným začátečníkům. 

WebSite X5 je editor typu 

WYSIWYG (What You See Is What 

You Get), stránku tedy vytváříte 

pomocí nástrojů v plně grafic-

kém prostředí a po celou dobu 

máte možnost vidět, jak bude 

výsledná stránka vypadat po 

vystavení na internetu. To je 

opravdu značný rozdíl oproti 

vytváření stránek psaním zdro-

jového kódu. Doporučujeme 

ovšem připravit si nejprve 

obsah stránek (obrázky, texty, 

animace atd.) a ten pak ve zvo-

lené struktuře nasázet do něk-

teré z připravených šablon.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace  

(dostupná do 30. 9. 2008)
r www.websitex5.com

Vlastní web 
v pěti krocích 

PLNÁ VERZE Při vytváření internetových stránek pomocí nástroje 
WebSite X5 Smart se obejdete bez znalosti programování v HTML 
i dalších internetových technologií.

Photo Manager 8 je vše-

stranný nástroj na prohlí-

žení, třídění, archivaci, 

úpravy, prezentaci i vypalování 

digitálních fotografií. Program 

pracuje se všemi běžnými gra-

fickými formáty a umí stahovat 

fotografie přímo z digitálního 

fotoaparátu či mobilního telefo-

nu a spolupracovat se skenerem. 

Z fotografií můžete vytvářet 

alba, přidávat je do skupin, dopl-

ňovat k nim hodnocení a podle 

různých parametrů je vyhledá-

vat. Připraveny jsou také funkce 

pro základní úpravy snímků 

(jas, kontrast, barvy, ořezávání, 

otáčení atd.) a především také 

pro prezentaci fotografií. Ze 

svých fotografií můžete vytvá-

řet například internetová foto-

alba nebo je můžete vypalovat 

jako prezentace na CD a DVD. 

Hlavní novinkou v této verzi 

Photo Manageru je rozpoznává-

ní obličejů osob na fotografiích 

a vyhledávání snímků s podob-

ným obsahem.

Použití Photo Manageru je zce-

la bezplatné, časově neomezené 

a nepotřebuje žádnou registraci či 

aktivaci. Další funkce pro optima-

lizaci, prezentaci a export foto-

grafií, hromadné úpravy a sprá-

vu fotografií v počítači nabízí 

komerční program Magix Digital 

Photo Maker 8. Jeho pořízení 

vyjde na něco málo přes 800 Kč.

r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace
r www.magix.com

Rychle a přehledně:  
Prostředí programu Photo Manager 
je velmi přehledné a nabízí rychlý 
přístup k nejdůležitějším funkcím.

Poskládejte si obsah:  
Mezi připravenými šablonami si 

jistě najdete tu pravou. Obsah kaž-
dé stránky tvoří především texty 

a obrázky, jejichž uspořádání můžete 
detailně nastavovat.

  20% SLEVA 
na WebSite X5 Evolution
Nová verze WebSite vám 
nabídne přes 1 000 grafických 
vzorů, umožní vytvořit nákup-
ní košíky e-shopu, e-mailové 
formuláře, RSS kanály nebo uži-
vatelské účty. Ve speciální akci 
vyjde tato verze na 1 378 Kč. 
Připojte se prostřednictvím 
internetu na www.sw.cz, 
vyhledejte program a použijte 
kupon SWWX5E.

Kouzelník 
na fotky
PLNÁ VERZE Ideálním společníkem vašeho fotoaparátu by mohl být 
program Photo Manager 8. Hravě totiž zvládne letní příval fotografií, 
včetně jejich třídění, úprav, prezentace a vypalování.

37 WWW.CHIP.CZ  08/2008  

034039 (x) avizo_chipdvd_m.indd   37 16.7.2008   19:43:55



Registr operačního systému 

Windows je databáze, kte-

rá obsahuje například 

profily uživatelů, záznamy 

o instalovaných aplikacích 

a jejich nastavení, informace 

o hardwaru, typech dokumen-

tů, instalovaných fontech 

a mnoho dalších informací, 

které se mohou velmi často 

měnit. Zdaleka ne vždy jsou 

záznamy v registru zcela aktu-

ální a nepoškozené. Řada apli-

kací po sobě při svém odinsta-

lování zcela „neuklidí“, zázna-

my mohou být poškozeny při 

neúplných instalacích a z mno-

ha dalších důvodů. Jelikož 

registr patří ke klíčovým sou-

částem operačního systému, 

souvisí jeho stav přímo s výko-

nem a stabilitou počítače. 

S vyčištěním registru i opti-

malizací celého počítače vám 

pomůže plná verze programu 

Wise Registry Cleaner Pro 3.2 

z Chip DVD.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  On-line registrace  

(dostupná do 30. 9. 2008)
r www.wisecleaner.com

Čistý registr 
jako ze škatulky 
PLNÁ VERZE Rychlost a stabilitu vašeho počítače výrazně ovlivňuje 
stav registru operačního systému. S plnou verzí Registry Cleaner Pro 
snadno udržíte registr v perfektní kondici.

Jen málokterý most se stane 

tak známou legendou, jakou 

je např. Karlův most v Praze. 

Většinou je ani moc nevnímáme 

a jejich užitečnost si uvědomí-

me až tehdy, když přestanou 

plnit svoji funkci. Ve spolupráci 

s nakladatelstvím původní české 

encyklopedické literatury Libri 

vám přinášíme ojedinělou ency-

klopedii mostů, můstků, lávek, 

pasarel, viaduktů, akvaduktů, 

ekoduktů, estakád a dalších 

objektů. Její obsah vychází ze 

stejnojmenné knihy doc. Duša-

na Josefa z brněnského Vysoké-

ho učení technického, která 

v nakladatelství Libri už vyšla ve 

dvou vydáních. Na DVD najdete 

plnou verzi digitalizované ency-

klopedie. Program nevyžaduje 

žádnou registraci, aktivaci po 

internetu nebo zadání nějakého 

sériového čísla.

Encyklopedie mostů v Čechách, 

na Moravě a ve Slezsku nabízí více 

než 1 150 hesel, která jsou uspořá-

dána v abecedním rejstříku. Kaž-

dé heslo provází stručný popis, 

který příp. doplňují hypertextové 

odkazy na další související hesla. 

Na rozdíl od knižní podoby je 

mnohem více hesel doplněno ilu-

stračními fotografiemi současné 

nebo historické podoby objektu.

r HTML formát
r Bez registrace
r www.libri.cz

Mosty, můstky, 
lávky a estakády
PLNÁ VERZE Mosty jsou důležité dopravní stavby, obvykle spojující 
dvě vzdálená místa. To, že mohou být i krásné či jinak zajímavé, 
dokládá Encyklopedie mostů na Chip DVD.

Automatické čištění:  
V možnostech nastavení Wise Regist-
ry Cleaner najdete i možnost automa-
tického vyčištění registru Windows po 
spuštění programu.

Spuštění encyklopedie:  
Encyklopedii mostů lze spouštět 
přímo z Chip DVD. Prohlížení probíhá 
v přednastaveném internetovém 
prohlížeči.

  25% SLEVA 
na Wise Registry Cleaner 3.4
Aktuální verze programu nabí-
zí především vylepšení skeno-
vacího algoritmu a jako platící 
zákazník máte také nárok na 
technickou podporu a aktuali-
zace programu. Ve speciální 
akci vyjde tato verze na 307 Kč. 
Připojte se prostřednictvím 
internetu na www.sw.cz, 
vyhledejte program a použijte 
kupon SWwr3P.

DVD PŘÍLOHA 

38 08/2008  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizo_chipdvd_m.indd   38 16.7.2008   19:44:13


